Протокол №2
заседания Попечительского Совета КГУ «СОШ №23»
от 22.08.19 г.

Присутствуют:

Калиева Д.А.
Гаевой Э.В., Ихсанова Г.В.
Васильева Р.С., Карсыбекова А.Ж.
Бредихин И.И.
Саворовская В.В.

     .
Повестка дня:

     1. Утверждение состава Попечительского Совета на 2019-2020 учебный год.
2. Помощь детям из социально-уязвимых семей»  Саворовская В.В. – социальный педагог.
      По первому вопросу выступил Председатель Попечительского Совета – Калиева Д.А. В конце прошлого учебного года на общешкольном родительском собрании был озвучен отчет о работе Попечительского Совета за 2018-2019 гг. Также было озвучено, что согласно Типовым правилам организации работы Попечительского совета и порядком его избрания в организациях образования, утвержденным приказом и. о. Министра образования и науки Республики Казахстан от 22 октября 2007 года N 501, Попечительский Совет избирается на три года. Следующее переизбрание Попечительского Совета должно состояться до 28 августа 2019 года. Также родителям было сообщено, что если они желают войти в состав или выйти из состава Попечительского Совета, то они в любой момент могут обратиться к Председателю Попечительского Совета. Так как желающих на данный момент не было, состав Попечительского Совета предлагается оставить прежним. Голосованием избран Председатель Попечительского Совета – Калиева Д.А., заместитель – Гаевой Э.В., секретарь – Васильева Р.С.

По второму вопросу выступила Саворовская В.В. – социальный педагог школы.
С заявлением обратился Сурин А.А., который в одиночку воспитывает трех ныновей. Старший сын – Артем обучается в колледже, является инвалидом. В КГУ «СОШ №23» обучаются двое младших детей – Сурин Даниил  5Д класс, Сурин Никита 7Б класс. Так как папа работает на заводе, он не всегда может проконтролировать питание детей дома. Мать ушла из семьи и разыскать ее нет возможности.
Также Саворовская В.В. предоставила акт ЖБУ, в заключении которого указано, что семья нуждается в материальной помощи.

Решение:
1. Утвердить состав Попечительского Совета на 2019-2022 гг.: Калиева Д.А., Гаевой Э.В., Васильева Р.С., Ихсанова Г.В., Бредихин И.И., Ломакина Р.Н., Ахметов Е.С., Ахметов Н.С., Карсыбекова А.Ж.
2. Оказать спонсорскую помощь семье Суриных в виде канцелярских товаров и одежды.
3. [bookmark: _GoBack]В связи с тем, что Сурин А.А. не может предоставить полный пакет документов, оказать помощь Сурину Даниилу и Сурину Никите в виде бесплатного горячего питания за счет арендатора столовой.

Протокол №

2

заседания Попечительского Совета КГУ «СОШ №23»

от

22

.08.19 г.

Присутствуют:

Калиева Д.А.

Гаевой Э.В.

,

Ихсанова Г.В.

Васильева Р.С.

,

Карсыбекова А.Ж.

Бредихин И.И.

Саворовская В.В.

.

Повестка дня:

1

.

Утверждение состава Попечительского Совета на 2019

-

2020 учебный год.

2.

Помощь детям из социально

-

уязвимых семей»

Саворовская В.В.

–

социальный

педагог.

По первому вопросу выступил Председатель Попечительского Совета

–

Калиева Д.А.

В конце прошлого учебного года на общешкольном родительском собрании был озвучен

отчет о работе Попечительского Совета за 2018

-

2019 гг. Также было озвучено, что

согласно

Типовым

правилам организации работы Попечительского совета и порядком его

избрания в организациях образования, утвержденным

приказом и. о. Министра

образования и науки Республики Казахстан от 22 октября 2007 года N 501

,

Попечительский Совет избирается на три года. Следующее переизбрание

Попечительского Совета должно состояться до 28 августа 2019 года. Также родителям

было сообщено, что если они желают войти в состав или выйти из состава

Попечительского Совета, то они в

любой момент могут обратиться к Председателю

Попечительского Совета. Так как желающих на данный момент не было, состав

Попечительского Совета предлагается оставить прежним. Голосованием избран

Председатель Попечительского Совета

–

Калиева Д.А., заместитель

–

Гаевой Э.В.,

секретарь

–

Васильева Р.С.

По

второму

вопросу высту

пила Саворовская В.В.

–

социальный педагог школы.

С заявлением обратился Сурин А.А., который в одиночку воспитывает трех ныновей.

Старший сын

–

Артем обучается в колледже, является инвали

дом. В КГУ «СОШ №23»

обучаются двое младших детей

–

Сурин Даниил  5Д класс, Сурин Никита 7Б класс. Так

как папа работает на заводе, он не всегда может проконтролировать питание детей дома.

Мать ушла из семьи и разыскать ее нет возможности.

Также Саворовска

я В.В. предоставила акт ЖБУ, в заключении которого указано, что

семья нуждается в материальной помощи.

Решение:

1.

Утвердить состав Попечительского Совета на 2019

-

2022 гг.: Калиева Д.А., Гаевой

Э.В., Васильева Р.С., Ихсанова Г.В., Бредихин И.И., Ломакина Р.

Н., Ахметов Е.С.,

Ахметов Н.С., Карсыбекова А.Ж.

2.

Оказать спонсорскую помощь

семье Суриных в виде канцелярских товаров и

одежды.

3.

В связи с тем, что Сурин А.А. не может предоставить полный пакет документов,

оказать помощь Сурину Даниилу и Сурину Никите в ви

де бесплатного горячего

питания за счет арендатора столовой.

Протокол №2

заседания Попечительского Совета КГУ «СОШ №23»

от 22.08.19 г.

Присутствуют:

Калиева Д.А.

Гаевой Э.В., Ихсанова Г.В.

Васильева Р.С., Карсыбекова А.Ж.

Бредихин И.И.

Саворовская В.В.

     .

Повестка дня:

     1. Утверждение состава Попечительского Совета на 2019-2020 учебный год.

2. Помощь детям из социально-уязвимых семей»  Саворовская В.В. – социальный

педагог.

      По первому вопросу выступил Председатель Попечительского Совета – Калиева Д.А.

В конце прошлого учебного года на общешкольном родительском собрании был озвучен

отчет о работе Попечительского Совета за 2018-2019 гг. Также было озвучено, что

согласно Типовым правилам организации работы Попечительского совета и порядком его

избрания в организациях образования, утвержденным приказом и. о. Министра

образования и науки Республики Казахстан от 22 октября 2007 года N 501,

Попечительский Совет избирается на три года. Следующее переизбрание

Попечительского Совета должно состояться до 28 августа 2019 года. Также родителям

было сообщено, что если они желают войти в состав или выйти из состава

Попечительского Совета, то они в любой момент могут обратиться к Председателю

Попечительского Совета. Так как желающих на данный момент не было, состав

Попечительского Совета предлагается оставить прежним. Голосованием избран

Председатель Попечительского Совета – Калиева Д.А., заместитель – Гаевой Э.В.,

секретарь – Васильева Р.С.

По второму вопросу выступила Саворовская В.В. – социальный педагог школы.

С заявлением обратился Сурин А.А., который в одиночку воспитывает трех ныновей.

Старший сын – Артем обучается в колледже, является инвалидом. В КГУ «СОШ №23»

обучаются двое младших детей – Сурин Даниил  5Д класс, Сурин Никита 7Б класс. Так

как папа работает на заводе, он не всегда может проконтролировать питание детей дома.

Мать ушла из семьи и разыскать ее нет возможности.

Также Саворовская В.В. предоставила акт ЖБУ, в заключении которого указано, что

семья нуждается в материальной помощи.

Решение:

1. Утвердить состав Попечительского Совета на 2019-2022 гг.: Калиева Д.А., Гаевой

Э.В., Васильева Р.С., Ихсанова Г.В., Бредихин И.И., Ломакина Р.Н., Ахметов Е.С.,

Ахметов Н.С., Карсыбекова А.Ж.

2. Оказать спонсорскую помощь семье Суриных в виде канцелярских товаров и

одежды.

3. В связи с тем, что Сурин А.А. не может предоставить полный пакет документов,

оказать помощь Сурину Даниилу и Сурину Никите в виде бесплатного горячего

питания за счет арендатора столовой.